
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 17.08.2022 № 031-07-27/22 



4 

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска  
от 27 марта 2008 года № 031-06-557/8 «О формировании Общественной 
палаты г. Иркутска» 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 
Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», решением Думы города 
Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017180/0 «О реорганизации 
управления по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска путем 
присоединения к администрации города Иркутска», Положением об 
Общественной палате г. Иркутска, утвержденным постановлением мэра 
города Иркутска от 14 марта 2008 года № 031-06-451/8, статьями 11, 37, 38, 
42 Устава города Иркутска, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 27 марта 2008 года  
№ 031-06-557/8 «О формировании Общественной палаты г. Иркутска» с 
последними изменениями, внесенными постановлением мэра города 
Иркутска от 28 ноября 2014 года № 031-06-1433/14 (далее – постановление), 
следующие изменения: 

1) в пункте 6 слова «управления по информационной политике, связям 
со средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска» заменить словами «управления реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска»; 

2) в порядке составления списков кандидатов в члены Общественной 
палаты г. Иркутска и делегатов на городскую конференцию общественности, 
утвержденном постановлением:  

в пункте 2: 
слова «Управления по информационной политике, связям со 

средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска» заменить словами «управления реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска»; 

слова «Управление по информационной политике, связям со 
средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска» заменить словами «управление реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска»; 

в пункте 4: 



 2

в абзаце четвертом подпункта 4.2 слова «кандидата в состав 
Общественной палаты г. Иркутска» заменить словами «делегата на 
городскую конференцию общественности»; 

подпункт 4.3 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего 
содержания: 

«д) общественные объединения, иные некоммерческие организации, 
которым в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года  
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» (далее – 
Федеральный закон «О противодействии экстремистской деятельности») 
вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости 
осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня 
вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным; 

е) общественные объединения, иные некоммерческие организации, 
деятельность которых приостановлена в соответствии с Федеральным 
законом «О противодействии экстремистской деятельности», если решение о 
приостановлении не было признано судом незаконным.»; 

 в пункте 5 слова «Управление по информационной политике, связям со 
средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска» заменить словами «Управление реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. В случае несоответствия направленного пакета документов 

предъявленным требованиям управление реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска в письменной форме в 
течение 10 рабочих дней со дня регистрации документов извещает 
общественное объединение, некоммерческую организацию, орган 
территориального общественного самоуправления о несоответствии 
направленного пакета документов предъявленным требованиям и 
невключении представленного кандидата или делегата в соответствующие 
списки. Представленный пакет документов не возвращается.»; 

в пункте 7 слова «Управление по информационной политике, связям со 
средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска» заменить словами «Управление реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска»; 

в пункте 9 слова «Управление по информационной политике, связям со 
средствами массовой информации и общественностью администрации  
г. Иркутска» заменить словами «Управление реализации общественных 
инициатив аппарата администрации города Иркутска». 

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести 
информационную справку в оригинал постановления мэра города Иркутска 
от 27 марта 2008 года № 031-06-557/8 «О формировании Общественной 
палаты г. Иркутска» о внесенных настоящим Постановлением изменениях. 



 3

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на начальника управления реализации общественных инициатив аппарата 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                            Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

